

رویداده

نخست وزیر لبنان:

تلاش برای کودتا را شکست دادیم

نخست‌وزیر یو لبنان خطاب به مردم لبنان گفت که تلاش برای کودتا شکست خورد و سقف روی سر کسانی که در گوشه و کنار آن پنهان شده‌اند، فرو خواهد ریخت.

با شروع دور جدید اعتراضات در برخی مناطق لبنان، نخست‌وزیر این کشور از تحرکات برخی جریان‌ها برای کودتا در کشور خبر داد. به گزارش شبکه العهد، حسان دیاب گفت: «دولت دستاوردهای زیادی داشته کرد.» یک ماه پس از اینکه دولت کارش را شروع کرد، لبنانی‌ها جدیت و اصرار و تصمیم دولت را درک کردند و دولت به میزان بالایی از اعتماد شهروندان برخوردار است که این موضوع برای کسانی که به شکست آن دل بسته بودند، ناخوشایند بود و از این رو به شایعات و اخبار جعلی روی آوردند.» وی از حمله بر نامه‌ریزی شده طرف‌هایی که آنها را معلوم‌الحال توصیف کرد، خبر داد و اینکه این طرف‌ها برای نابودی وجهه طرف دیگر از هیچ ابزاری دریغ نمی‌کنند. دیاب گفت: «دولت دستاوردهای زیادی داشته است اما آنها می‌خواهند که واقعیت را نادیده بگیرند. آنها کشور را غرق بدهی کردند و سرمایه‌های لبنانی را بر باد دادند». نخست‌وزیر لبنان اعلام کرد: «تلاش برای کودتا شکست خورده است و کل نشست‌های محرمانه و علنی برای براندازی راه به جایی نخواهند برد. آنها نشان دادند که دغدغه‌های مردم در‌های پریشان اهمیتی ندارد. ما مثل آنها نبوده و نخواهیم بود اما به صراحت می‌گویم که اجازه برپا در رفتن پول‌های مردم را نخواهیم داد. دولت ورشکسته نیست اما مشکل وجود دارد.» وی ضمن تأکید بر ضرورت وحدت میان لبنانی‌ها، بیان کرد: «هنگامی که دولت ضعیف شود پندبازی قوی می‌شود و هنگامی که ثبات کشور به خطر افتد، صلح داخلی از بین می‌رود. لبنان متعلق به همه لبنانی‌هاست. من مطمئن هستم که بحران را پشت سر می‌گذاریم.»

در روزهای اخیر دور جدیدی از اعتراضات خیابانی در شمال لبنان شروع شده‌است و برخی طرف‌های خارجی تلاش می‌کنند با اعتراضات دامنه‌دار، این کشور را ناامن کنند. به گزارش خبرگزاری رسمی لبنان «ان‌ان‌ای»، اعتراضات شنبه شب در طرابلس، پایتخت لبنان برای دومین شب متوالی برگزار شد و پس از آنکه تعدادی از معترضان سعی کردند در اصلی سرای طرابلس (مقر حکومتی) را بشکنند درگیری‌هایی میان آنها و نیروهای ارتش و قوای امنیتی لبنان رخ داد و بیش از ۷۲ نفر از جمله ۱۶ نظامی لبنانی زخمی شدند.

دوروا

جانسون: اوپاشی گری نژادپرستانه در خیابان‌های انگلیس جایی ندارد

نخست‌وزیر انگلیس در واکنش به خشونت راست‌گرایان افراطی در خیابان‌های لندن گفت که اوپاشی گری نژادپرستانه در خیابان‌های ما جایی ندارد. پلیس اسکاتلند یارد هم از بازداشت بیش از ۱۰۰۰افراطیگر در جریان اعتراضات در لندن با اتهاماتی از جمله بی‌نظمی خشونت‌بار، حمله به مأموران و حمل سلاح خبر داد.

به گزارش روزنامه ایندپندنت، پورس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس روز یک‌شنبه در سخنانی مجبور شد به تظاهرات روز شنبه راست‌گرایان افراطی در لندن که به خشونت گرائید، واکنش نشان دهد و آن را محکوم کند. نخست‌وزیر انگلیس در پیامی تویتری در این خصوص نوشت: «وپاشی گری نژادپرستانه جایی در خیابان‌های ما ندارد. هر فردی که به پلیس حمله کند، با قدرت کامل قانون مواجه خواهد شد.»

گزارش روزنامه گاردین، پس از آنکه طی روزهای اخیر تعداد انبوهی از شهروندان انگلیسی در اعتراض‌های سیاست‌ها در نژادپرستانه در غرب، به خیابان‌های شهرهای مختلف این کشور آمدند، روز شنبه نژادپرستان هم به تظاهرات لندن اشغال شدند و صحنه‌های خشونت‌باری را رقم زدند و شعارهایی را علیه جنبش «زندگی سیاه‌پوستان اهمیت دارد» سر دادند. نژادپرستان ضمن قرار گرفتن در کنار پادبدهای ملی انگلیس، به نوعی نمایش ملی‌گرایانه دادند و اعلام کردند از تندیس‌های ملی انگلیس حمایت و حفاظت می‌کنند. سطح خشونت نژادپرستان انگلیسی به حدی بود که پلیس لندن درگیر شدند. نژادپرستان انگلیس در پیرامون میدان پارلمان به گزاش ارتش در نقل از خبرگزاری رویترز، نژاد دفاع کره جنوبی و به صدا ی بلند و هماهنگ شعار «انگلیس، انگلیس» سر دادند و خود را میهن پرست خواندند. راست‌گرایان افراطی پس از مدت کوتاهی به پرتاب نارنجک دودر، بطری‌های شیشه‌ای و منور به سمت پلیس پرداخته و شش مأمور رانیز مجروح شدند که نهایتاً با دخالت پلیس اعلام حکومت نظامی در خیابان‌های اطراف پارلمان انگلیس، پلیس موفق شد همه آنها را برانکده کند.

آماده‌باشی ارتش کره جنوبی

ارتس واکنشی پیونگ‌یانگ

یک روز پس از هشدار پیونگ یانگ نسبت به تداپسر تلافی‌جویانه علیه حمایت از فراریان کره جنوبی و شش‌ماه پراکنی در سرزم دو کره، وزارت دفاع کره جنوبی از آماده‌گسی کامل برای مقابله به تهدیدات کره‌شمالی خبر داد. با گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، وزارت دفاع کره جنوبی هم در بیانیه‌ای با اعلام آمادگی کامل برای پاسخ به هر گونه شرایط کره به‌شمالی، از پیونگ‌یانگ خواست از پیمان نظامی بین دو کره پیروی کند. خواهر رهبر کره‌شمالی اوایل این ماه هشدار داد که پیمان نظامی مذکور ملغی خواهد شد و سایر پروژه‌های مشترک بابت کمپین‌های مر تبط با شبنامه‌ها تعلیق می‌شوند.

در بیانیه وزارت دفاع کره‌جنوبی آمده‌است: این وزارتخانه اوضاع کنونی را با جدیت دنبال می‌کند و با قدرت تحرکات ارتش کره‌شمالی را زیر نظر دارد. ارتش در آمادگی کامل برای شرایطی که در پیوسته می‌رسد، است. همچنین تأکید داریم که توافق ۱۹ سپتامبر باید کاملاً اجرا شود تا صلح در شبه‌جزیره کره برقرار شده و از درگیری‌های تصادفی میان دو کره جلوگیری به عمل آید. در بیانیه وزارت اتحاد کره‌جنوبی آمده‌است: دو کره باید برای رعایت تمام توافق‌های بین کره که حاصل شده‌است، تلاش کنند. دولت ستول وضعیت به وجود آمده کنونی را بسیار جدی می‌گیرد. کیم یو‌جونگ، خواهر رهبر کره‌شمالی شنبه در بیانیه‌ای که رسانه رسمی پیونگ‌یانگ منتشر کرد، به اقدام نظامی علیه کره جنوبی تهدید کرد. ارتش در تازه‌ترین تحول در تنش‌های روزافزون میان دو کره است که با ارسال شبنامه و غذای سمّ کره‌جنوبی به داخل کره‌شمالی در مرز بالا گرفته‌است. در این بیانیه تأکید شد که کره‌شمالی گام‌مندی علیه کره‌جنوبی را برای آنچه «حیات و جراتم» ستول علیه این کشور توصیف کرد، در نظر می‌گیرد و ارتش بسیاری طراحی و انجام هر اقدام ضروری موظف شده‌است.

خواهر رهبر کره‌شمالی که معاون اول کمیته مرکزی حزب کارگران است، تأکید کرد: «حساس می‌کنم زمان مناسبی برای دوری از مقام‌های کره‌جنوبی باشد. ما به زودی گام‌مبسی را اجرا می‌کنیم. با توجه به اختیاراتی که رهبر، حزب ما و کشورمان تأیید کرده‌اند، دستوراتی ملغی را در اختیار بازوهای مسئول اداره امور با دشمن گذاشتیم تا قاطعانه اقدامات بعدی را انجام دهند. حق انجام اقدام بعدی علیه دشمن، به ستاد کل ارتش ما واگذار خواهد شد.» به گفته کیم یو‌جونگ، ارتش کره‌شمالی گام بعدی را مشخص خواهد کرد که «از نا‌رضایتی مردم خواهد کاست و مطمئنأ انجام خواهد شد.»

دوشنبه ۲۶ خرداد ۱۳۹۹ | ۲۳ شوال ۱۴۴۱

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۴۹۸۴۴

پلیس امریکا یک سیاهپوست دیگر را کشت

بنزین بر آتش اعتراضات امریکا



کزارش یک کشته‌شدن جوانی

یکی از ایالات شرقی امریکا به ضرب گلوله پلیس این کشور بار دیگر مردم را به خیابان‌ها کشاند. حجم تنش‌ها در شهر آتلانتا به حدی بالا بود که رئیس پلیس این شهر از سمت خود کناره‌گیری کرد. یک لاتین تبار هم شنبه شب به ضرب گلوله پلیس در «سن برناندینو» کشته شده‌است. این تحولات در بیهوش‌ناآرامی‌ها به دنبال قتل جورج فلویس، زمینش را برای واکنش‌های بیشتر به نژادپرستی در امریکا از جمله اعتصاب سراسری و اعتراض در نوزدهم ماه جاری میلادی مساعد کرده‌است. ■■■

بخت با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا که می‌کوشد با آرام کردن اوضاع، زمینش را برای تبلیغات انتخابات ۲۰۲۰ مساعد کند، همراه نیست. در شرایطی که هنوز آتش اعتراضات به قتل جورج فلویس، سیاه‌پوست ساله ۲۴‌ساله شعله‌ور است، خبر کشته شدن ریشارد بروکس، دیگر سیاهپوست امریکایی منتشر شده‌است؛ خبری که دفتر تحقیقات ایالت جورجیا به نقل از اداره پلیس شهر آتلانتا هم آن را تأیید کرده‌است. این جوان ۲۷ساله که روز یکشنبه برای تحویل گرفتن دادخواست رستورانی در شهر آتلانتا رفته بود، در پی درگیری با نیروهای پلیس از پای در آمد. گزارش‌ها حاکی از آن است که بروکس در خودرو به خواب رفته بود و

مشتريان رستوران برای بررسی اوضاع وی با پلیس تماس گرفتند. پلیس آتلانتا هم گفته که تست تنفس الکل بروکس مثبت بود و در برابر بازداشت مقاومت کرد. با این حال در ویدئویی که از این واقعه در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، دو مأمور پلیس در حال درگیری با بروکس در پارکینگ رستورانی دیده می‌شوند. بروکس دستگاه شوک الکتریکی پلیس در فرار می‌کند.افسر دیگر سپس با کمک یک دستگاه شوک الکتریکی بروکس را هدف قرار می‌دهد و بعد هر دو افسر هنگام دیدن از کادر تصویر خارج می‌شوند. پس از شنیدن صدای مأمور ای‌گریف و فرار می‌کند. بروکس زمین افتاده است، دیده می‌شود. او به بیمارستان منتقل شد اما بعداً درگذشت. یک مرد لاتین تبار دیگر هم شنبه‌شب به ضرب گلوله افسر پلیس شهر «سن برناندینو» کشته شد. اداره پلیس گفته که این مرد لاتین تبار اسلحه در دست داشته‌است.

بازداشت دهیانفتر

آتلانتا پیش‌تر هم عرصه اعتراضات مردمی به قتل جورج فلویس بود و کمتر از ۲۴ ساعت پس از کشته شدن بروکس، این شهر بار دیگر عرصه تظاهرات و اعتراض به نژادپرستی شد. معترضان به قتل بروکس به خیابان‌های آتلانتا مرز ایالت جورجیا ریختند. سخنگوی پلیس آتلانتا از بازداشت حداقل ۳۶ نفر خبر داده است. نیروهای امنیتی و پلیس آتلانتا ضمن دستگیری تعدادی از معترضان از گاز اشک‌آور برای متفرق کردن آنها استفاده

حمله موشکی به پایگاه امریکایی التاجی ۳روز پس از مذاکره بغداد–واشنگتن

فقط چند روز بعد از مذاکرات استراتژیک امریکا با عراق، پایگاه نظامی التاجی در شمال بغداد مورد حمله موشکی قرار گرفته است. وزارت کشور عراق دیروز حمله موشکی به پایگاه نظامیان امریکا در نزدیکی بغداد را تأیید کرد. در حمله به التاجی که شنبه شب اتفاق افتاد، یک موشک کاتیوشا شلیک شد و به پایگاه نظامی «التاجی» واقع در شمال بغداد اصابت کرد. یک منبع که خواست نامش فاش نشود، گفته که اطلاعات اولیه حاکی از آن است که این حمله خسارت و تلفاتی به همراه نداشته است. رسانه‌های عراق نیز درباره این حمله گزارش داد که دو فروند موشک کاتیوشا به پایگاه التاجی اصابت کرده‌است. طبق اعلام این رسانه، این موشک از نزدیکی تأسیسات النصر، واقع در شمال بغداد شلیک شده و خسارتی به همراه نداشته‌است. فرماندهی عملیات مشترک عراق نیز در بیانیه‌ای نسبت به این حمله واکنش نشان داد و تأکید کرد، به‌رغم هشدارهای قبلی ما به طرف‌هایی که با اختلال در امنیت و تهدید نیروهای مان و همچنین حمله به پایگاه‌های آنها درصدد برهم زدن معادلات هستند، شامگاه شنبه دو فروند موشک کاتیوشا را از خیابان اصلی مقابل تأسیسات النصر در شمال بغداد شلیک کردند. در ادامه این بیانیه آمده‌است: موشک‌ها در صدد به داخل فرودگاه التاجی اصابت کردند اما خسارتی به همراه نداشت. این حمله پیامی از سوی طرف‌های مذکور بوده و حاکی از آن است که آنها هیچ‌خیری رابرای عراق و ملت آن به‌ویژه مذکور به داخل فرودگاه التاجی اصابت کرده‌است.

مشاور نخست‌وزیر عراق در امور خارجه گفت‌وگو با خیرگزارای عراق (واع) گفت: «آنچه میان طرفین جریان داشت مذاکرات دیرسره موضوعی مشخص نبود بلکه آغاز گفت‌وگوها در سطوح و مسائل متعدد بود.» وی

۱۵ جوان

اروزنامه جوان| آشنماره ۵۹۵۱

و جماعتی که به آنها خدمت می‌کنند، اعتماد ایجاد شود. «در پی این اقدام، کیشا لنس باتمز، شهردار آتلانتانیز با تأیید این استعفا در کنفرانسی مطبوعاتی خواستار تعلیق فوری دو افسر پلیس خاطی شد و گفت باور ندارد که آنچه درباره دلیل حمله به بروکس اعلام شده، توجیهی برای استفاده از نیروی کشنده باشد. با این حال رودی جولیانوی، وکیل شخصی ترامپ که می‌کوشد اوضاع را عادی جلوه دهد، گفته است: «شلیک در آتلانتا هر چه که باشد، پرونده مشابه جورج فلوید نیست. این ویدئو (نحوه درگیری و قتل بروکس) شرایطی را نشان می‌دهد که ممکن است استفاده از سلاح را توجیه کند. تنها پاسخ مسئولانه این است که تا انجام تحقیقات کامل، افسر پلیس به حالت تعلیق درآید.»

تجهیز ارتش به سلاح گرم

شبکه خبری امریکایی بلومبرگ از نامه مقامات پنتاگون برده برداشت که در آن آمده‌است، نیروهای ارتش که هفته گذشته خارج واشنگتن مستقر شده بودند، به سرنیزه و مهمات گرم مجهز شده بودند. براساس گزارش این شبکه خبری در نامه مارک اسپسر وزیر دفاع و مارک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش به تاریخ ۱۰ ژوئن (۲۱ خرداد) که خطاب به سران کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان نوشته شده، آمده‌است: «هرگز سلاح‌ها پر و آماده شلیک نشدند اما به منظور آمادگی برای شرکت در عملیات احتمالی در حالت آماده‌باش، فرمانده گارد دفاعی دستور داد سرنیزه و میزان محدودی مهمات در اختیار نیروها قرار گیرد.»

همچنین پس از اینکه تعدادی از مقامات سابق انتشار خبر قتل این جوان سیاهپوست، همچنین باعث شد معترضان با محاصره محلی که بروکس در آنجا به قتل رسیده بود، ساختمان را به آتش بکشند. این ساختمان به طور کلی ویران شد و از بین رفت. معترضان خودروهایی را که در محل پارک بوده‌به آتش کشیدند و پلیس هم‌پای متفرق کردن آنها از گاز اشک‌آور و گلوله‌های پلاستیکی استفاده کرد. در پی بالاگرفتن موج اعتراضات، ریکا شیلدز، رئیس پلیس شهر استعفا کرد. در بیانیه‌ای که به این منظور منتشر شده، آمده‌است:

«زمان آن فرا رسیده‌است که اکنون این شهر رو به جلو حرکت کند و میان مأموران اجرای قانون آزادی شناخته می‌شود و تعطیل است، صحنه برپای اعتراضات گسترده و اعتصاب باشد. سیزدهم موسوم به «جان سیاهپوستان مهم است»همچنین خواستار اعتصاب‌های سراسری و تظاهرات در این روز شده‌است و در هشتگی از همه کارگران واکنش‌ها به این روز به منظور حمایت از ارتش که گفته شده منبع دستگیری امریکا بوده‌است، شده‌اند و پیش‌بینی نژادپرستی اعتصاب کنند. در این هشتگ از همه خواسته شده‌است صرف‌نظر از نژاد خود، در این اعتصاب شرکت کنند.

درد

شبکه خبری امریکایی بلومبرگ از نامه مقامات پنتاگون برده برداشت که در آن آمده‌است، نیروهای ارتش که هفته گذشته خارج واشنگتن مستقر شده بودند، به سرنیزه و مهمات گرم مجهز شده بودند

کزیده

منابع دیپلماتیک عربی خبر دادند

الحاق تدریجی محدود کرانه باختری

یک رسانه صهیونیستی در گزارشی به نقل از منابع دیپلماتیک عربی خبر داد که الحاق کرانه باختری تدریجی و به صورت محدود اجرا می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر، روزنامه اسرائیل الیوم چاپ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که منبع دیپلماتیک عربی به‌محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ابلاغ کرده‌اند که الحاق کرانه باختری به تدریج و به‌طور بسیار محدود نسبت به طرح اصلی، اجرا خواهد شد. هدف از این امر جلوگیری از اعتراضات فلسطینیان و ناآرامی‌ها در مناطق تحت کنترل تشکیلات خودگردان فلسطین و کشورهای عربی است. روزنامه مذکور این موضوع را به نقل از منابع دیپلماتیک عربی که از آنها به عنوان کشورهای میانه‌رو یاد کرده‌است نقل می‌کند. این منابع که خواستند نام‌شان فاش نشود اعلام کردند که واشنگتن و تل‌آویو در خصوص اجرای الحاق شهرک‌های صهیونیست‌نشین در فاصله زمانی جولای و سپتامبر توافق کرده‌اند. منابع دیپلماتیک عربی به رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفته‌اند که اعمال حاکمیت رژیم صهیونیستی بر کرانه باختری یک واقعیت است و این امر در ابتدا در مناطق وسیع غور اردن که دارای جمعیت زیاد حاکمیت اسرائیل بر مجتمع‌های بزرگ شهرک‌نشین اعمال می‌شود اما نه در ماه جولای و ابتدا معالیه آدومیم در شرق قدس و بخش‌های وسیعی از گوشه‌اتصون در شمال کرانه‌های فلسطین دربر خواهد گرفت.

به این حال به نوشته جرژولم‌پست، یک منبع مطلع نیز می‌گوید برخلاف برخی گفته‌ها، تل‌آویو بسته شده بود، بازگشایی و نامرالسپهان را به عنوان سفیر خود تعیین کرد اما بعداً به دلیل مداخله‌های السپهان در امور داخلی عراق تنش میان دو کشور بالا گرفت و عربستان عبدالعزیز الشمری را به‌جای وی تعیین کرد. نتیجه

نگاره

محمود حکیمی

آیا انتفاضه‌ای دیگر در راه است؟

مهم‌ترین شعار بنیامین نتانیاهو برای انتخابات ۲۰مارس الحاق دره رود اردن و کرانه باختری بود و با این شعار بود که توانست هم از شکست حتمی در آن انتخابات نجات پیدا کند و هم اینکه شانسش داشته باشد تا پرونده قضایی خود را به نحوی حل و فصل کند. بنابراین، طرح الحاق برای او رمز نجات است و حالا که کابینه توافقی با رقیب اصلی‌اش بنی گانتس تشکیل شده، قصد دارد از این رمز برای تقویت اعتبار شخصی که او روز اول ژوئیه را به عنوان شروع اجرای این طرح معین کرده‌است و به نظر می‌رسد که او به همراه بنی گانتس سخت در تلاش بوده‌اند تا در این مدت زمان کوتاه باقیمانده تا اول ژوئیه مقدمه‌چینی‌های لازم را انجام دهند اما زم‌زمه‌های دیگری هم شنیده می‌شود.

مقدمه‌چینی‌های نتانیاهو در وهله نخست هماهنگی با دستگاه‌های سیاسی، نظامی و امنیتی رژیم است که به نظر می‌رسد با همکاری بنی گانتس پیش می‌رود. بنی گانتس در ابتدا مخالفت خود را با طرح الحاق بیان می‌کرد اما حالا که بر سر قدرت با نتانیاهو به توافق رسیده، دیگر خبری از آن مخالفت‌ها نیست و معلوم می‌شود که اشغال هر چه بیشتر سرزمین‌های فلسطینی نقطه مشترک جناح‌های موجود در داخل رژیم است و تنها اختلافی که وجود دارد بر سر این است که چه کسی امتیاز اشغالگری را به دست بیاورد. وجه دیگر این موضوع بازکاری کشورهای غربی است. اتحادیه اروپا مخالفت خود را با این طرح اعلام کرده و حتی گفته که در صورت اجرای آن تحریم‌هایی را علیه رژیم صهیونیستی وضع می‌کند اما به نظر می‌رسد که کل این ماجرا سیاست‌بازی است. نتانیاهو در صفحه توئیتر خود تماس‌های گسترده‌ای با وزرای دفاع و خارجه امریکا، نخست‌وزیر کانادا، وزیر امور خارجه آلمان و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا داشته و به نظر می‌رسد که با این تماس‌های پنهانی حمایت غرب را برای طرح خود به دست آورده که با جدیت به دنبال اجرای آن است.

یک روی سکه اجرای طرح الحاق نحوه واکنش جهان عرب است. همان‌گونه که رویه جهان عرب تاکنون این‌گونه بوده، انتظار می‌رود که این رویه در دو الگوی کاملاً متناقض اتفاق بیفتد؛ یک الگو نحوه رفتار دولت‌های عربی و به‌ویژه چند دولت خاص و یک الگوافکار عمومی جهان عرب و به‌خصوص مردم فلسطین. الگوی دولت‌های عربی طبق گذشته در مبنای بازکاری محض است؛ این دولت‌ها در ظاهر مخالفت می‌کنند و در واقع امر حاضر به همکاری با رژیم اسرائیل هستند. روزنامه یس‌رائیل هیوم در گزارش ۲۷مه به‌طور کامل برده از این الگو برداشت و از منابع اردنی و مصری خود خبر داد که «مخالفت دولت‌های عربی با طرح الحاق هرگز واقعی نبوده، به‌ایجاد شکافی در روابط طرف‌های همانند اردن، مصر و اسرائیل منجر نشده و هرگز برخی از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس را به اقدامی علیه چنین تصمیمی تشویق نخواهد کرد.» بنابراین، نتانیاهو و دیگر مقامات رژیم، خیالی راحت بابت واکنش دولت‌های عربی بریزد، چرا که رابط‌های آنها با این دولت‌ها تضمین کافی را از عدم واکنش این دولت‌ها به آنها دارند. در این میان، واکنش افکار عمومی و مردم فلسطین چه خواهد بود؟ باید گفت که سرزمین‌های اشغالی از این جهت لحظات پرتناهی‌ای را پشت سر می‌گذارد. اختلافی به نام «حق بازگشت به فلسطین» در امریکا روز اول ژوئیه را به اسم «خشم مردمی» نام گذاری کرده و خواستار مقابله جهانی با آن شده‌است. حماس هشدار داده که اجرای طرح الحاقی مسأوی است با انتفاضه و از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان، خواسته «توافق فاجعه‌بار اسلو را کاملاً منحل و تعهدات سیاسی و اقتصادی و امنیتی خود را با این رژیم تمام کند.» باید گفت در برابر عزم نتانیاهو و همدستش در اجرای طرح الحاق و همکاری پنهانی غرب و دولت‌های عربی، انتفاضه و خروج از توافق اسلو تنها راه ممکن در مقابل فلسطینیان است.

اخبار گوناگوه

سنای امریکا نگران خروج نیروهای امریکایی از افغانستان

قانونگذاران امریکایی دنبال جامعه اطلاعاتی امریکا به این پرسش هستند که خروج شش‌تازه نیروهای امریکایی از افغانستان چه اثری دارد. به گزارش ایسنا، آنکوس کینگ، سناتور مستقل طرفدار دموکرات‌ها خواستار جزئیاتی درباره برنامه‌های جامعه اطلاعاتی امریکا درباره خروج زده‌هنگام نیروهای امریکایی از افغانستان است، به خصوص که سناتورها هشدار داده‌اند این برنامه‌ها، سربازان امریکایی را در معرض همان ریسکی قرار می‌دهد که در زمان خروج از سوریه به سکر گذشته میلادی روی داد. سناتور کینگ به فارین پالیسی گفت، فل کند باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق در عراق هم چنین اشتباهی کرد و درباره آینده حضور امریکا در افغانستان نیز ادامه داد: «آنچه من را نگران می‌کند این است که خروج ناگهانی، مأموریت مقابله با تروریسم را از بین می‌برد یا به خطر می‌اندازد و مادرست به همان جایی برمی‌گردیم که در آغاز بودیم.»

ونزولا با داشتن تاجر کلمبیایی را محکوم کرد

یک تاجر کلمبیایی که برای تهیه غذا، دارو و سایر کالا‌های بشردوستانه در حین بحران کرونا با دولت ونزولا همکاری می‌کرد، به درخواست امریکا در سواحل غرب آفریقا دستگیر شد. به گزارش فارس، وزارت دادگستری امریکا روز یکشنبه اعلام کرد مقامات «هفته‌سبز» کسوری جزیره‌ای در اقیانوس اطلس مرکزی با نام رسمی «جمهوری کپ ورد» تاجری را که با دولت ونزولا همکاری می‌کرد، دستگیر کردند؛ اقدامی که مقامات ونزولایی نقض قوانین بین‌المللی خوانده‌اند. خبرگزاری رویترز از گزارش داد «تکس‌سب» تاجر کلمبیایی که گذر نام ونزولایی نیز دارد، قرار آدهای تهنیت‌منابع برای برنامه ارائه غذایی دولت «یکلاس مالدو» را بر نهاده شده بود. وزارت خارجه ونزولا در بیانیه‌ای اعلام کرد ساب در بازداشت به عنوان نماینده دولت این کشور در حال تجارت برای تهیه غذا، دارو و سایر کالا‌های بشردوستانه بود تا به مردم این کشور امریکای جنوبی برای مقابله با همه‌گیری کرونا کمک کند.

ایتالی ۲ تن از محافظان شخصی نتانیاهو به کرونا

سه تن از محافظان محترف نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی و یکی از کارکنان منزل رئیس این رژیم به کرونا مبتلا شدند. ی‌دی‌عوت آچارنوت همچنین نوشته که تست کرونا‌ای اخیر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی منفی بود و نیاز نیست وی به قرنطینه شد مشخص کرد که ۵۶درصد از شرکت‌کنندگان از واکنش نظامی علیه تره‌کیه در صورت نقض حق حاکمیت مرزهای دریایی با مینمی یونان حمایت می‌کنند. در مجموع ۴۰درصد از شرکت‌کنندگان نیز گفتند که در داخل دیپلماتیک در این باره حمایت می‌کنند. ۵۳درصد از پاسخ‌دهندگان هم‌نام موافق بودند که حق تصمیم‌گیری مستقلی از میان قانونگذاران یونان بایستی به اقدامات نظامی علیه تره‌کیه منجر شود. در این نظرسنجی ۸۳درصد با ایجاد حصار مرزی با تره‌کیه موافقت کردند.